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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 411 (MOF alm. del) stillet den 25. januar 2024 efter 

ønske fra Carl Valentin (SF). 

Spørgsmål nr. 411 

”Har regeringen adgang til oplysninger om, hvilke stoffer der er produceret og anvendt på Cheminova 

historisk og for nuværende? Vil regeringen stille denne viden til rådighed for forskerne bag 

undersøgelsen af kræftforekomsten på Harboøre Tange?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Miljøstyrelsen har ikke lister over samtlige stoffer, der forekommer eller har forekommet på 

fabrikken, FMC (Cheminova).  

 

Som miljømyndighed vil Miljøstyrelsen naturligvis være i besiddelse af viden om kemiske stoffer på 

virksomheden, da virksomheden f.eks. skal oplyse miljømyndigheden herom i forbindelse med 

ansøgning om godkendelse efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser eller oplyse herom i henhold til 

andre regler.  

 

Stoffer, der produceres eller er blevet produceret på virksomheden, fremgår af meddelte 

miljøgodkendelser i det omfang, det er relevant for miljøgodkendelserne og tilsynet med 

virksomheden. Miljøgodkendelse meddeles efter reglerne i godkendelsesbekendtgørelsen med 

hjemmel i miljøbeskyttelsesloven. I miljøgodkendelserne indgår derudover oplysninger om anvendte 

stoffer, som miljømyndigheden har vurderet relevante at regulere og kontrollere af hensyn til 

miljøbeskyttelsen. Stoffer og kemikalier, som ikke vurderes relevante, f.eks. hvis de anvendes i mindre 

omfang på laboratorier, værksteder mv., vil derfor ikke fremgå af miljøgodkendelserne.  

 

Miljøstyrelsen kan derudover være i besiddelse af oplysninger i henhold til anden særlovgivning. I 

medfør af REACH-forordningen er virksomheden forpligtet til at registrere stoffer, der fremstilles eller 

importeres til EU over ét ton per år ved det Europæiske Kemikalieagentur (ECHA). FMC er tillige en 

risikovirksomhed omfattet af risikobekendtgørelsen, og er derfor forpligtet til at videregive en række 

oplysninger til Miljøstyrelsen efter bestemmelser i miljøbeskyttelsesloven og i henhold til 

risikobekendtgørelsen, ligesom der er regler i risikobekendtgørelsen, der i et vist omfang forpligter 

Miljøstyrelsen til at stille oplysninger til rådighed for offentligheden om farlige stoffer, der er til stede i 

virksomheden. 

 

Med hensyn til om oplysningerne vil blive stillet til rådighed for forskere, så er det klare svar ja. 

Miljøstyrelsen vil stille al den oplysning, som styrelsen ligger inde med til rådighed for forskere med 

undtagelse af oplysninger, der efter gældende regler ikke kan udleveres – f.eks. fordi de er fortrolige. I 
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den forbindelse bemærkes, at der er offentlig adgang bl.a. via platformen DMA (Digital 

MiljøAdministration) til virksomhedens miljøgodkendelser meddelt fra 2006 og frem, samt 

revurderingen af virksomhedens godkendelser fra 2006.” 
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